Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Сабинский детский сад общеразвивающего вида № 3 «Шоколад» п.г.т. Богатые

Сабы Сабинского муниципального района Республики Татарстан»
ПРИКАЗ

	«
	31
	»
	августа
	2017 г.

	№
	9-МД

	Об организации работы по  профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в 2017-2018 уч.г.

На основании решения педагогического совета №1 (протокол от 31.08.2017 №1), во исполнение годового плана работы ДОУ, в целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие «План работы ДОУ по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на 2017-2018 уч.г.».

2. Реализовать план работы ДОУ по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на 2017-2018 уч.г. в полном объеме.

Ответственные: Загидуллина Л.Х., педагоги ДОУ. Сроки: постоянно.

3. Назначить Мухамадиеву Э.Х., воспитателя, внештатным инспектором, ответственным за работу по безопасности дорожного движения в ДОУ.

4. На производственных совещаниях, родительских собраниях заслушивать вопросы о состоянии детского дорожно-транспортного травматизма по п.г.т. Богатые Сабы.
Ответственный: Загидуллина Л.Х. Сроки: 1 раз в месяц.

5. Обеспечить своевременное обследование каждого случая ДТП с участием детей совместно с представителями ОГИБДД УМВД РТ по п.г.т. Богатые Сабы, направлять информацию о принятых мерах (при наличии таковых случаев).
6. Своевременно обновлять информационные стенды по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, уголки по ПДД, пополнить кабинет безопасности дорожного движения методическими пособиями.
Ответственный: Мухамадиева Э.Х., воспитатели. Сроки: систематически.

7. Обновлять информацию на сайте ДОУ, а также рассылать электронные сообщения по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

Ответственный: Загидуллина Л.Х. Сроки: 1 раз в месяц.

8. Продолжить ведение в группах журнала учета работы по ПДД с записью о посещениях воспитанниками занятий по ПДД.

Ответственный: Загидуллина Л.Х., педагоги ДОУ. Сроки: в соответствии с планом.

9. Организовать эффективное взаимодействие с ГИБДД по ЛМР РТ.

Ответственный: Загидуллина Л.Х., педагоги ДОУ. Сроки: в соответствии с планом.

10.  Контроль и общее руководство оставляю за собой.

                Заведующая                                                                                       Г.Ш. Садриева